

**DOKUMEN PELAKSANAAN PERUBAHAN ANGGARAN  
SATUAN KERJA PERANGKAT DAERAH**

WOLAK DPPA SKPD							DPPA SKPD	
2.02	01	01	05	05	5	2	2.2.1	

**PEMERINTAH PROVINSI BANGKA BELITUNG**

Tahun Anggaran 2020

Urusan Pemerintahan	: 2	URUSAN WAJIB BUKAN PELAYANAN DASAR
Bidang Pemerintahan	: 2.02	PEMBERDAYAAN PEREMPUAN DAN PERLINDUNGAN ANAK
Unit Organisasi	: 2.02 . 2.02.01	DINAS PEMBERDAYAAN PEREMPUAN, PERLINDUNGAN ANAK, KEPENDUDUKAN PENCATATAN SIPIL DAN PENGENDALIAN PENDUDUK KELUARGA BERENCANA
Sub Unit Organisasi	: 2.02 . 2.02.01 . 01	DINAS PEMBERDAYAAN PEREMPUAN, PERLINDUNGAN ANAK, KEPENDUDUKAN PENCATATAN SIPIL DAN PENGENDALIAN PENDUDUK KELUARGA BERENCANA
Program	: 2.02 . 2.02.01 . 01 . 05	Program Pengendalian Penduduk, Keluarga Berencana dan Keluarga Sejahtera
Kegiatan	: 2.02 . 2.02.01 . 01 . 05 . 05	Pembinaan peningkatan peran perempuan dalam kehidupan keluarga
Lokasi Kegiatan	: 7 (Tujuh) Kabupaten/Kota	

Latar belakang perubahan /dianggarkan dalam  
Perubahan APBD

**INDIKATOR & TOLOK UKUR KINERJA BELANJA LANGSUG**

INDIKATOR	TOLAK UKUR KINERJA		TARGET KINERJA	
	SEBELUM PERUBAHAN	SETELAH PERUBAHAN	SEBELUM PERUBAHAN	SETELAH PERUBAHAN
MASUKAN	Jumlah Dana	Jumlah Dana	Rp. 134.066.150	Rp. 0
KELUARAN	JUMLAH PEMENANG LOMBA DALAM RANGKA HARI KELUARGA	JUMLAH PEMENANG LOMBA DALAM RANGKA HARI KELUARGA	1 KATEGORI	1 KATEGORI
HASIL	OPTIMALISASI KEBIJAKAN PEMBERDAYAAN KELUARGA DAN KEM	OPTIMALISASI KEBIJAKAN PEMBERDAYAAN KELUARGA DAN KELUARGA BERENCANA MENUJU KELUARGA YANG BERKUALITAS	100 %	100 %
MANFAAT	ANGKA KELAHIRAN TOTAL (TFR)	ANGKA KELAHIRAN TOTAL (TFR)	2,27 %	2,27 %
MANFAAT	PERSENTASE KAMPUNG KB	PERSENTASE KAMPUNG KB	59,85 %	59,85 %

Kelompok Sasaran Kegiatan : Masyarakat di Kampung KB Kab/Kota

**RINCIAN PERUBAHAN ANGGARAN BELANJA LANGSUNG PROGRAM DAN PER KEGIATAN SATUAN KERJA PERANGKAT DAERAH**

KODE REKENING	URAIAN	SEBELUM PERUBAHAN				SETELAH PERUBAHAN				Bertambah/ (Berkurang)	
		RINCIAN PERHITUNGAN			Jumlah	RINCIAN PERHITUNGAN			Jumlah	(Rp)	%
		Volume	Satuan	Harga Satuan		Volume	Satuan	Harga Satuan			
1	2	3	4	5	6=3X5	7	8	9	10 = 7 x 9	11	12
5	MAJLIS			32.859.500,00	134.066.150,00			50.954.500,00	0,00	(134.066.150,00)	(100,00)
5.2	BELANJA LANGSUNG			32.859.500,00	134.066.150,00			50.954.500,00	0,00	(134.066.150,00)	(100,00)
5.2.1	Belanja Pegawai			1.525.000,00	4.325.000,00			1.125.000,00	0,00	(4.325.000,00)	(100,00)

KODE REKENING	URAIAN	SEBELUM PERUBAHAN				SETELAH PERUBAHAN				Berubahlah (Berkurang)	
		RINCIAN PERHITUNGAN			Jumlah	RINCIAN PERHITUNGAN			Jumlah	(Rp)	%
		Volume	Satuan	Harga Satuan		Volume	Satuan	Harga Satuan			
1	2	3	4	5	6=3X5	7	8	9	10 = 7 x 9	11	12
5.2.1.01	Honorarium PNS			1.275.000,00	3.825.000,00			875.000,00	0,00	(3.825.000,00)	(100,00)
5.2.1.01.01	Honorarium Panitia Pelaksana Kegiatan			875.000,00	2.625.000,00			875.000,00	0,00	(2.625.000,00)	(100,00)
	Honor panitia pelaksana kegiatan			875.000,00	2.625.000,00			875.000,00	0,0	(2.625.000,00)	(100,00)
	- PPTK	3,00	OB	500.000,00	1.500.000,00	0,00	OB	500.000,00	0,00	(1.500.000,00)	(100,00)
	- staf pelaksana kegiatan	3,00	ob	375.000,00	1.125.000,00	0,00	ob	375.000,00	0,00	(1.125.000,00)	(100,00)
5.2.1.01.19	Honorarium Tim kegiatan			400.000,00	1.200.000,00			0,00	0,00	(1.200.000,00)	(100,00)
	Honorarium Tim Kegiatan			400.000,00	1.200.000,00			0,00	0,0	(1.200.000,00)	(100,00)
	- Anggota	3,00	ok	400.000,00	1.200.000,00	0,00	0	0,00	0,00	(1.200.000,00)	(100,00)
5.2.1.02	Honorarium Non PNS			250.000,00	500.000,00			250.000,00	0,00	(500.000,00)	(100,00)
5.2.1.02.13	Honorarium Tim kegiatan			250.000,00	500.000,00			250.000,00	0,00	(500.000,00)	(100,00)
	Honorarium Tim Kegiatan			250.000,00	500.000,00			250.000,00	0,0	(500.000,00)	(100,00)
	- Sekretariat	2,00	ok	250.000,00	500.000,00	0,00	ok	250.000,00	0,00	(500.000,00)	(100,00)
5.2.2	Belanja Barang dan Jasa			31.334.500,00	129.741.150,00			49.829.500,00	0,00	(129.741.150,00)	(100,00)
5.2.2.01	Belanja Bahan Pakai Habis			1.701.150,00	1.701.150,00			701.150,00	0,00	(1.701.150,00)	(100,00)
5.2.2.01.01	Belanja Alat Tulis Kantor			1.701.150,00	1.701.150,00			701.150,00	0,00	(1.701.150,00)	(100,00)
	Belanja Alat Tulis Kantor			1.701.150,00	1.701.150,00			701.150,00	0,0	(1.701.150,00)	(100,00)
	- Belanja ATK kegiatan	1,00	pkt	1.701.150,00	1.701.150,00	0,00	pkt	701.150,00	0,00	(1.701.150,00)	(100,00)
5.2.2.02	Belanja Bahan/Material			3.275.000,00	8.825.000,00			2.975.000,00	0,00	(8.825.000,00)	(100,00)
5.2.2.02.10	Belanja Dokumentasi			700.000,00	700.000,00			700.000,00	0,00	(700.000,00)	(100,00)
	belanja dokumentasi			700.000,00	700.000,00			700.000,00	0,0	(700.000,00)	(100,00)
	- Kolase	1,00	pkt	700.000,00	700.000,00	0,00	pkt	700.000,00	0,00	(700.000,00)	(100,00)
5.2.2.02.22	Belanja Trophy/Bingkisan/Tanda Penghargaan			2.500.000,00	2.500.000,00			2.200.000,00	0,00	(2.500.000,00)	(100,00)
	Trophy dan piagam			2.500.000,00	2.500.000,00			2.200.000,00	0,0	(2.500.000,00)	(100,00)
	- Trophy	1,00	set	2.500.000,00	2.500.000,00	0,00	set	2.200.000,00	0,00	(2.500.000,00)	(100,00)
5.2.2.02.34	Belanja Perlengkapan Peserta			75.000,00	5.625.000,00			75.000,00	0,00	(5.625.000,00)	(100,00)
	perlengkapan peserta			75.000,00	5.625.000,00			75.000,00	0,0	(5.625.000,00)	(100,00)
	- baju kaos	75,00	pcs	75.000,00	5.625.000,00	0,00	pcs	75.000,00	0,00	(5.625.000,00)	(100,00)
5.2.2.03	Belanja Jasa Kantor			93.000,00	12.840.000,00			93.000,00	0,00	(12.840.000,00)	(100,00)



Kode Rekening	Uraian	SEBELUM PERUBAHAN				SETELAH PERUBAHAN				Perubahan (%) (Baru/kurang)	
		RINCIAN PERHITUNGAN			Jumlah	RINCIAN PERHITUNGAN			Jumlah	(Rp)	%
		Volume	Satuan	Harga Satuan		Volume	Satuan	Harga Satuan			
1	2	3	4	5	6=3x5	7	8	9	10 = 7 x 9	11	12
5.2.2.03.16	Belanja Spanduk			93.000,00	12.840.000,00			93.000,00	0,00	(12.840.000,00)	(100,00)
	Belanja Spanduk			93.000,00	12.840.000,00			93.000,00	0,0	(12.840.000,00)	(100,00)
	- Belanja Baliho	72,00	meter	45.000,00	3.240.000,00	0,00	meter	45.000,00	0,00	(3.240.000,00)	(100,00)
	- Belanja umbul umbul	200,00	meter	48.000,00	9.600.000,00	0,00	meter	48.000,00	0,00	(9.600.000,00)	(100,00)
5.2.2.06	Belanja Cetak dan Penggandaan			175.350,00	5.495.000,00			175.350,00	0,00	(5.495.000,00)	(100,00)
5.2.2.06.01	Belanja cetak			25.000,00	4.145.000,00			25.000,00	0,00	(4.145.000,00)	(100,00)
	Belanja Cetak			25.000,00	4.145.000,00			25.000,00	0,0	(4.145.000,00)	(100,00)
	- Cetak Undangan	410,00	lbr	10.000,00	4.100.000,00	0,00	lbr	10.000,00	0,00	(4.100.000,00)	(100,00)
	- Plagam	3,00	ktgr	15.000,00	45.000,00	0,00	ktgr	15.000,00	0,00	(45.000,00)	(100,00)
5.2.2.06.02	Belanja Penggandaan			350,00	1.050.000,00			350,00	0,00	(1.050.000,00)	(100,00)
	Belanja Penggandaan			350,00	1.050.000,00			350,00	0,0	(1.050.000,00)	(100,00)
	- fotocopy instrumen dan dokumen lainnya	3.000,00	lbr	350,00	1.050.000,00	0,00	lbr	350,00	0,00	(1.050.000,00)	(100,00)
5.2.2.06.03	Belanja Penjilidan			150.000,00	300.000,00			150.000,00	0,00	(300.000,00)	(100,00)
	belanja penjilidan			150.000,00	300.000,00			150.000,00	0,0	(300.000,00)	(100,00)
	- Pelaporan dan Penjilidan	2,00	bh	150.000,00	300.000,00	0,00	bh	150.000,00	0,00	(300.000,00)	(100,00)
5.2.2.10	Belanja Sewa Perlengkapan dan Peralatan Kantor			2.105.000,00	10.000.000,00			5.500.000,00	0,00	(10.000.000,00)	(100,00)
5.2.2.10.01	Belanja sewa meja kursi			105.000,00	2.500.000,00			0,00	0,00	(2.500.000,00)	(100,00)
	belanja sewa meja kursi			105.000,00	2.500.000,00			0,00	0,0	(2.500.000,00)	(100,00)
	- belanja sewa kursi	300,00	unit	5.000,00	1.500.000,00	0,00	0	0,00	0,00	(1.500.000,00)	(100,00)
	- belanja sewa meja	10,00	unit	100.000,00	1.000.000,00	0,00	0	0,00	0,00	(1.000.000,00)	(100,00)
5.2.2.10.05	Belanja Sewa Tenda			500.000,00	6.000.000,00			500.000,00	0,00	(6.000.000,00)	(100,00)
	belanja sewa tenda			500.000,00	6.000.000,00			500.000,00	0,0	(6.000.000,00)	(100,00)
	- belanja sewa tenda	12,00	kv	500.000,00	6.000.000,00	0,00	kv	500.000,00	0,00	(6.000.000,00)	(100,00)
5.2.2.10.07	Belanja Sewa sound system dan alat elektronik			1.500.000,00	1.500.000,00			5.000.000,00	0,00	(1.500.000,00)	(100,00)
	sewa sound system			1.500.000,00	1.500.000,00			5.000.000,00	0,0	(1.500.000,00)	(100,00)
	- sewa sound system	1,00	unit	1.500.000,00	1.500.000,00	0,00	pkt	5.000.000,00	0,00	(1.500.000,00)	(100,00)
5.2.2.11	Belanja Makanan dan Minuman			100.000,00	36.700.000,00			100.000,00	0,00	(36.700.000,00)	(100,00)
5.2.2.11.02	Belanja makanan dan minuman rapat			50.000,00	11.700.000,00			50.000,00	0,00	(11.700.000,00)	(100,00)

No. Urutan	URAIAN	SEBELUM PERUBAHAN				SETELAH PERUBAHAN				Berubah (Berkurang)	
		RINCIAN PERHITUNGAN			Jumlah	RINCIAN PERHITUNGAN			Jumlah	(Rp)	%
		Volume	Satuan	Harga Satuan		Volume	Satuan	Harga Satuan			
1	2	3	4	5	6 = 3 x 5	7	8	9	10 = 7 x 9	11	12
5.2.2.11.04	Belanja makan dan minum rapat			50.000,00	11.700.000,00			50.000,00	0,0	(11.700.000,00)	(100,00)
	- Snack	255,00	kotak	15.000,00	3.825.000,00	0,00	kotak	15.000,00	0,00	(3.825.000,00)	(100,00)
	- Makan dan minum	225,00	kotak	35.000,00	7.875.000,00	0,00	kotak	35.000,00	0,00	(7.875.000,00)	(100,00)
	Belanja makanan dan minuman kegiatan			50.000,00	25.000.000,00			50.000,00	0,00	(25.000.000,00)	(100,00)
5.2.2.15	belanja mkanan dan minuman kegiatan			50.000,00	25.000.000,00			50.000,00	0,0	(25.000.000,00)	(100,00)
	- snack	500,00	ktk	15.000,00	7.500.000,00	0,00	ktk	15.000,00	0,00	(7.500.000,00)	(100,00)
	- makan dan minum	500,00	ktk	35.000,00	17.500.000,00	0,00	ktk	35.000,00	0,00	(17.500.000,00)	(100,00)
	Belanja Perjalanan Dinas			4.885.000,00	33.180.000,00			27.285.000,00	0,00	(33.180.000,00)	(100,00)
5.2.2.15.01	Belanja perjalanan dinas dalam daerah			4.885.000,00	33.180.000,00			4.885.000,00	0,00	(33.180.000,00)	(100,00)
	perjalanan dinas dalam daerah tim penilai			4.885.000,00	33.180.000,00			4.885.000,00	0,0	(33.180.000,00)	(100,00)
	- kabupaten bangka	3,00	OH	450.000,00	1.350.000,00	0,00	OH	450.000,00	0,00	(1.350.000,00)	(100,00)
	- kabupaten bangka tengah	3,00	OH	500.000,00	1.500.000,00	0,00	OH	500.000,00	0,00	(1.500.000,00)	(100,00)
5.2.2.15.02	- kabupaten bangka barat	3,00	OH	630.000,00	1.890.000,00	0,00	OH	630.000,00	0,00	(1.890.000,00)	(100,00)
	- kabupaten bangka selatan	3,00	OH	630.000,00	1.890.000,00	0,00	OH	630.000,00	0,00	(1.890.000,00)	(100,00)
	- Transport Kabupaten Belitung dan Belm	6,00	OK	1.500.000,00	9.000.000,00	0,00	OK	1.500.000,00	0,00	(9.000.000,00)	(100,00)
	- Uang Harian ke Kab. Belitung dan Belm	18,00	OH	575.000,00	10.350.000,00	0,00	OH	575.000,00	0,00	(10.350.000,00)	(100,00)
5.2.2.15.02	- Penginapan di Kab Belitung dan Belm	12,00	OH	600.000,00	7.200.000,00	0,00	OH	600.000,00	0,00	(7.200.000,00)	(100,00)
	Belanja perjalanan dinas luar daerah			0,00	0,00			22.400.000,00	0,00	0,00	0,00
	Belanja perjalanan dinas luar daerah			0,00	0,00			22.400.000,00	0,0	0,00	0,00
	- Belanja perjalanan dinas luar daerah	0,00		0,00	0,00	0,00	pkt	22.400.000,00	0,00	0,00	0,00
5.2.2.28	Belanja Jasa Tenaga Ahli/ Instruktur/ Narasumber/ Moderator			1.000.000,00	3.000.000,00			1.000.000,00	0,00	(3.000.000,00)	(100,00)
5.2.2.28.01	Belanja Jasa Tenaga Ahli/ Instruktur/ Narasumber/ Moderator,			1.000.000,00	3.000.000,00			1.000.000,00	0,00	(3.000.000,00)	(100,00)
5.2.2.30	belanja jasa tenaga ahli/insstruktur/narasumber/moderator			1.000.000,00	3.000.000,00			1.000.000,00	0,0	(3.000.000,00)	(100,00)
	- tim penilai	3,00	ck	1.000.000,00	3.000.000,00	0,00	ck	1.000.000,00	0,00	(3.000.000,00)	(100,00)
	Uang untuk diberikan kepada pihak ketiga/masyarakat			18.000.000,00	18.000.000,00			12.000.000,00	0,00	(18.000.000,00)	(100,00)
	Uang untuk diberikan kepada masyarakat,			18.000.000,00	18.000.000,00			12.000.000,00	0,00	(18.000.000,00)	(100,00)
5.2.2.30.02	hadiah tunai			18.000.000,00	18.000.000,00			12.000.000,00	0,0	(18.000.000,00)	(100,00)
	- Juara I	1,00	ktgr	7.000.000,00	7.000.000,00	0,00	ktgr	5.000.000,00	0,00	(7.000.000,00)	(100,00)

KODE REKENING	URAIAN	SEBELUM PERUBAHAN				SETELAH PERUBAHAN				Berubah (Rp)	
		RINCIAN PERHITUNGAN			Jumlah	RINCIAN PERHITUNGAN			Jumlah	(Rp)	%
		Volume	Satuan	Harga Satuan		Volume	Satuan	Harga Satuan			
1	2	3	4	5	6 = 3 x 5	7	8	9	10 = 7 x 9	11	12
	- Juara II	1,00	ktgr	6.000.000,00	6.000.000,00	0,00	ktgr	4.000.000,00	0,00	(6.000.000,00)	(100,00)
	- Juara III	1,00	ktgr	5.000.000,00	5.000.000,00	0,00	ktgr	3.000.000,00	0,00	(5.000.000,00)	(100,00)

#### RENCANA PENARIKAN DANA PER TRIWULAN

Triwulan I	Rp 0,00
Triwulan II	Rp 0,00
Triwulan III	Rp 0,00
Triwulan IV	Rp 0,00
Jumlah	Rp 0,00

Mengesahkan, 28 MAY 2020

Pejabat Pengelola Keuangan Daerah

BIDAN KEUANGAN DAERAH

Fery Afriyanto, ST

NIP. 19700409 199603 1 004